
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże Ojcze, Ty zesłałeś na świat Twojego Syna, Słowo Prawdy, i Ducha 
Uświęciciela, aby objawić ludziom tajemnicę Bożego życia; + spraw, aby-
śmy wyznając prawdziwą wiarę uznawali wieczną chwałę Trójcy * 
i uwielbiali Jedność Osób Bożych w potędze ich działania. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jed-
ności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego 
 

232 Chrześcijanie są chrzczeni "w imię Ojca i Syna, i Ducha Święte-
go" (Mt 28, 19). Najpierw odpowiadają "Wierzę" na trzykrotne pytanie, 
które wymaga od nich wyznania wiary w Ojca, Syna i Ducha Świętego. 
Fides omnium christianorum in Trinitate consistit - "Wiara wszystkich 
chrześcijan opiera się na Trójcy Świętej". 
233 Chrześcijanie są chrzczeni "w imię" - a nie "w imiona" - Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego, ponieważ jest tylko jeden Bóg, Ojciec wszechmogący, 
i Jego jedyny Syn, i Duch Święty: Trójca Święta. 
234 Tajemnica Trójcy Świętej stanowi centrum wiary i życia chrześcijań-
skiego. Jest tajemnicą Boga w sobie samym, a więc źródłem wszystkich 
innych tajemnic wiary oraz światłem, które je oświeca. Tajemnica ta jest 
najbardziej podstawowym i istotnym nauczaniem w "hierarchii prawd wia-
ry". "Cała historia zbawienia nie jest niczym innym, jak historią drogi 
i środków, przez które prawdziwy i jedyny Bóg, Ojciec, Syn i Duch Świę-
ty, objawia się, pojednuje i jednoczy ze sobą ludzi, którzy odwracają się od 
grzechu". 
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1. Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Oddajemy 
cześć Bogu Ojcu za cud stworzenia, Synowi Bożemu za dar odkupienia 
i Duchowi Świętemu za łaskę uświęcenia. Dzisiejsza niedziela kończy 
okres spowiedzi i Komunii wielkanocnej. 
2. Nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa po 
Mszy św. o godz. 18.00. 
3. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
4. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika. W tym 
dniu, młodzież z naszej parafii, podczas Mszy św. o godz. 18.00, otrzy-
ma z rąk ks. bp. Jana Zająca sakrament bierzmowania. Pamiętajmy 
o nich w naszych modlitwach. 
- w sobotę św. Alojzego Gonzagę, zakonnika. 
5. W najbliższy czwartek przeżywać będziemy Uroczystość Najświęt-
szego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało. Jest to święto obowiązkowe. 
W tym dniu w naszym kościele Msze św. o godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 
13.00, 16.00 i 19.30. Dodatkowa Msza św. o godz. 16.00, po tej Mszy św. 
wyruszymy w procesji do czterech ołtarzy ulicami naszej parafii. Nie ma 
Mszy św. o godz. 18.00. Trasa procesji to ulice: Szkolna, Malborska, Biało-
ruska, Trybuny Ludów, Estońska, Mochnackiego, Poprzeczna, zakończenie 
na placu przy kościele. Bardzo prosimy organizacje i grupy kościelne 
o przygotowanie ołtarzy i dekoracji na trasie procesji oraz o usunięcie, 
w miarę możliwości, pojazdów z trasy procesji. I ołtarz przygotowuje grupa 
neokatechumenalna,  II ołtarz przygotowują Wspólnoty: Intronizacyjna, 
Barka i Grupa Różańcowa, III ołtarz przygotowują Bracia zewnętrzni z ro-
dzinami, IV ołtarz, na placu kościelnym, przygotowuje: siostra Bernadeta, 
młodzież, LSO i Oaza. Zapraszam do czynnego włączenia się w niesienie 
sztandarów i feretronów. Dzieci, w strojach liturgicznych i krakowskich, 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  
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Owce i bydło wszelakie, * 
i dzikie zwierzęta, 
ptaki niebieskie i ryby morskie, * 
wszystko, co szlaki mórz przemierza. 
 

CZYTANIE II       Rz 5, 1-5 
Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zachowajmy pokój 
z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa; dzięki Niemu uzyskali-
śmy na podstawie wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubimy 
się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko tym, lecz chlubimy się także 
z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość – wypró-
bowaną cnotę, wypróbowana zaś cnota – nadzieję. A nadzieja zawieść nie 
może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha 
Świętego, który został nam dany. 
 

WERSET ALLELUJA     Por. Ap 1, 8 
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi. 
 

EWANGELIA      J 16, 12-15 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeszcze wiele mam wam do powie-
dzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Praw-
dy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale 
powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On 
Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, 
co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie 
i wam objawi». 

Tajemnica Trójcy Świętej 
Dzisiejsza uroczystość Trójcy Przenajświętszej odsłania przed nami coś z wielkiej 
tajemnicy Boga. Jest On jeden, święty, wszechmogący, prosty i niezłożony, ale 
jest w Nim komunia miłości Ojca, Syna i Ducha Świętego. To wymyka się logice 
naszego ludzkiego myślenia. Boga nie możemy jednak poznać w całej Jego głębi 
i dlatego wobec Jego tajemnicy stajemy z wiarą. W kaznodziejstwie podaje się 
różne obrazowe porównania, które mają pomóc pojąć tę tajemnicę. Należy jednak 
pamiętać, że boską komunię i wspólnotę Osób najlepiej zrozumie ten, kto kocha 
i trwa we wspólnocie z Bogiem przez wiarę, nadzieję i miłość. Nasza komunia 
łaski z Bogiem rozpoczyna się w chwili chrztu św. To wtedy Bóg się nam udzie-
la, nie jest na zewnątrz jako przedmiot poznania, ale zamieszkuje w naszym wnę-
trzu jako umiłowany Gość. Nie tylko Go poznajemy, ale doświadczamy Jego bli-
skości. W tym ma swoje uzasadnienie Jezusowy nakaz: „Idźcie i pozyskujcie 
uczniów we wszystkich narodach!”. Kto staje się uczniem, staje się też uczestni-
kiem tej świętej wspólnoty.        za: www.paulus.org.pl 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
zapraszam do sypania kwiatów. Próba dla dzieci sypiących kwiaty, w środę, 
o godz. 17.00, na placu kościelnym. W oktawie Bożego Ciała procesja wo-
kół kościoła po Mszy św. o godz. 18.00. 
6. Msza św. na zakończenie roku szkolnego i katechetycznego, w przy-
szłą niedzielę, 22 czerwca, o godz. 11.30. Zapraszamy wszystkie dzieci 
z rodzicami i nauczycielami. 
7. Również w przyszłą niedzielę, 22 czerwca, zapraszamy na Mszę św. 
o godz. 13.00, podczas której wspólnie podziękujemy Panu Bogu za 25 lat 
życia zakonnego naszej zakrystianki, s. Małgorzaty Bernadety. 
8. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Artur 
Kremel, śp. Marek Wiatrak. Polećmy Ich nieśmiertelną duszę Bożemu 
Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 
CZYTANIE I      Prz 8, 22-31 
Tak mówi Mądrość Boża: «Pan mnie zrodził jako początek swej mocy, 
przed dziełami swymi, od pradawna. Od wieków zostałam ustanowiona, od 
początku, przed pradziejami ziemi. Przed oceanem zostałam zrodzona, 
przed źródłami pełnymi wód; zanim góry zostały założone, przed pagórka-
mi zostałam zrodzona. Nim glebę i pola uczynił, przed pierwszymi skibami 
roli. Gdy niebo umacniał, z Nim byłam, gdy kreślił sklepienie nad bezmia-
rem wód; gdy w górze utwierdzał obłoki, gdy źródła wielkiej Otchłani 
umacniał, gdy morzu ustawiał granice, by wody z brzegów nie wystąpiły; 
gdy ustalił fundamenty ziemi. I byłam przy Nim mistrzynią, rozkoszą Jego 
dzień po dniu, cały czas igrając przed Nim. Igrając na okręgu ziemi, rado-
wałam się przy synach ludzkich». 
 
PSALM RESPONSORYJNY     Ps 8, 4-5. 6-7. 8-9 
Refren: Jak jest przedziwne imię Twoje, Panie! 
Gdy patrzę na Twe niebo, dzieło palców Twoich, * 
na księżyc i gwiazdy, które Ty utwierdziłeś: 
Czym jest człowiek, że o nim pamiętasz, * 
czym syn człowieczy, że troszczysz się o niego? 
 Uczyniłeś go niewiele mniejszym od aniołów,  
 uwieńczyłeś go czcią i chwałą. 
 Obdarzyłeś go władzą nad dziełami rąk Twoich, * 
 wszystko złożyłeś pod jego stopy: 

ECHO SŁOWA 
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